
ZARZĄDZENIE NR 22/13
PREZYDENTA MIASTA KOŁOBRZEG

z dnia 13 marca 2013 r.

w sprawie ustalenia planu wydatków Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Kołobrzegu na rok 2013. 

Na podstawie art. 30 ust.2 pkt. 4 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. ( Dz. U. z 2001 
r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), uchwały Nr XXVI/364/12 Rady Miasta Kołobrzeg z dnia 21.12.2012 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Kołobrzeg na rok 2013 ze zmianami oraz § 7 ust. 2 pkt 18 
Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Kołobrzeg stanowiącego załącznik do Zarządzenia 
Wewnętrznego Nr 130/12 Prezydenta Miasta Kołobrzeg z dnia 3 grudnia 2012r. w sprawie Regulaminu 
Organizacyjnego Urzędu Miasta Kołobrzeg, zarządzam, co następuje: 

§ 1. Ustalam plan wydatków Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na rok 2013, zgodnie z załącznikiem do zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Pełnomocnikowi Prezydenta Miasta ds. Uzależnień. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2013. 

 

Prezydent Miasta Kołobrzeg 

Janusz Gromek

Id: 0D6A4C93-713D-4C0D-9E1F-55803C217DF1. Przyjety Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 22/13 

Prezydenta Miasta Kołobrzeg 

z dnia 13 marca 2013 r. 

PLAN WYDATKÓW NA ROK 2013  
Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w Kołobrzegu  

DZIAŁ 851 ROZDZIAŁ 85154 

ZADANIA WŁASNE GMINY : 

I. Zwiększanie dostępności pomocy  terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 
alkoholu:  
1. Dotacja dla Przychodni Terapii Uzależnienia od 
Alkoholu 
i Współuzależnienia w Kołobrzegu na realizację programu 
ponadpodstawowego dla pacjentów przychodni 

30.000,00 

2. Finansowanie terapii „after care”, udział osób 
uzależnionych w zjazdach raz na dwa miesiące 
w stacjonarnych ośrodkach odwykowych 

3.500,00 

3. Punkty Konsultacyjne dla Osób z Problemami 
Alkoholowymi, dyżury: 
- Podczele -  cały rok: wtorek , czwartek 1600 - 1800

- Radzikowo  - cały rok: pon. , środa 1700 - 1900

12.500,00 

4. Prowadzenie terapii zajęciowej z alkoholikami - 
pacjentami Oddziału Psychiatrycznego Regionalnego 
Szpitala - 10 godz. tygodniowo w okresie styczeń - 
grudzień 

8.614,00 

5. Koszty eksploatacji budynku przy ul. Kniewskiego 11, 
w tym monitoring (w budynku są siedziby m.in.: 
Przychodni Terapii Uzależnienia od Alkoholu , 
Pełnomocnika ds. Uzależnień , Miejskiej Komisji ds RPA , 
grup samopomocowych AA, Al.-Anon, NA, klubu 
abstynenta ) 

6.000,00 

6. Budowa Centrum Spraw Społecznych ( przyszła 
siedziba Przychodni TUAiW, Pełnomocnika ds. 
Uzależnień, MKds.RPA sal mityngowych) 

1.090.312,56 

7. Finansowanie działalności Miejskiej Komisji ds. RPA: 
1) wynagrodzenia członków 
2) koszty opinii biegłych ( psycholog i psychiatra ) 
3) koszty postępowań sądowych ( znaczki ) 

45.707,00 
26.140,00 

4.600,00 
Razem  1.227.373,56  
II. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, 
a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie:  
1. Punkt Konsultacyjny Przeciwdziałania Przemocy, 
dyżury: 
1) radca prawny , wtorek, środa 1300 - 1500

2) psycholog , pon. 15.30 – 17.30, środa 800 - 1000

22.164,00 

2. Dotacja dla Przychodni Terapii Uzależnienia od 
Alkoholu 
i Współuzależnienia - ponadpodstawowa oferta zajęć 
psychoedukacji dla osób współuzależnionych 

10.000,00 

Id: 0D6A4C93-713D-4C0D-9E1F-55803C217DF1. Przyjety Strona 1



3. Finansowanie realizacji działań służących 
przeciwdziałaniu przemocy 

4.000,00 

4. Organizacja „Ferii zimowych” dla dzieci i młodzieży 
kołobrzeskich szkół, w szczególności z rodzin 
dysfunkcyjnych 

24.000,00 

5. Organizacja wypoczynku letniego z programem 
profilaktyczno – edukacyjnym dla dzieci kołobrzeskich 
szkół, w szczególności z rodzin dysfunkcyjnych 

51.562,00 

Razem  111.726,00  
III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 
prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych.  
1. Szkoła Podstawowa Nr 3: 
1) Zajęcia socjoterapeutyczne z elementami sztuki 
2) Dzieci w obliczu zagrożeń XXI wieku’’ 

4.800,00  
3.300,00 
1.500,00 

2. Szkoła Podstawowa Nr 4: 1. VI międzyszkolny konkurs 
wiedzy o zdrowiu „W zdrowym ciele zdrowy duch” dla 
uczniów klas I – III 
1) Nagrody dla uczestników 
2) Poczęstunek 
3)Wyposażenie konkursu 
4) Artykuły papiernicze 

1.760,00  

1.200,00 
200,00 
160,00 
200,00 

3. Szkoła Podstawowa nr 5: 
1) Umowy – zlecenia dwóch trenerów środowiskowych 
zatrudnionych na kompleksie sportowym Moje boisko – 
Orlik 2013 
2) Program profilaktyczny dla uczniów klas IV-VI 

42.318,00 
1.000,00 

4. Szkoła Podstawowa Nr 6: 
1. Wyposażenie gabinetu do zajęć specjalistycznych dla 
uczniów z problemami 
2. Realizacja programu „wszyscy dbamy o zdrowie”

3.300,00 
3.000,00 

5. Szkoła Podstawowa Nr 8: 
1) Dni szkoły bez przemocy 
2) Tydzień profilaktyki szkolnej 

2.500,00 
2.500,00 

6. Gimnazjum Nr 1: 
1) VIII Powiatowy Międzygimnazjalny Festiwal Teatrów 
Profilaktycznych 
2) Zajęcia socjoterapeutyczne dla młodzieży gimnazjalnej 
przejawiającej zachowania agresywne i przemoc 
3) Kształcę swą artystyczna dusze, by pomagać sobie 
i innym 
$0 Program ,,Mogę zmienić swój wewnętrzny świat’’ 

9.800,00  
3.000,00 

3.000,00 
2.800,00 
1.000,00 

7 . Zespół Szkół Nr 2: - Zdrowy styl życia alternatywą dla 
uzależnień. Bezpieczna szkoła – bezpieczny uczeń 

10.000,00 

8. Gimnazjum Nr 3: - 
Bezpieczna szkoła – bezpieczny uczeń 
Programy profilaktyczne 
Piknik integracyjny ,,Poznajmy się i ustalmy zasady bycia 
z sobą’’ 

2.650,00 
2.100,00 

9. Zespół Szkół: - Realizacja programu „Szkoła 
bezpieczna dla uczniów i przyjazna dla rodziców”
1) Tydzień promocji zdrowego stylu życia 
2) Promowanie postaw prozdrowotnych : Światowy Dzień 
zdrowia, Dzień bez papierosa 
3) Cykl zajęć o charakterze socjoterapeutycznym 

1.500,00 
1.000,00 

1.500,00 
10. Przedszkole Miejskie nr 1: Kontynuacja programu 
,,Proszę nie pal przy mnie, proszę nie pij przy mnie’’ 

Id: 0D6A4C93-713D-4C0D-9E1F-55803C217DF1. Przyjety Strona 2



1) Słupki sprawnościowe 
2) Grzybki sprawnościowe 
3) Bajki terapeutyczne 

800,00 
600,00 

1.000,00 
11. Przedszkole Miejskie nr 3 im. Marii Montessori 
w Kołobrzegu 
Realizacja programu własnego profilaktyki nikotynowej 
i alkoholowej ,,Mamo, tato daj mi czas’’ 

5.000,00 

12. Przedszkole Miejskie Nr 6 – zakup wyposażenia 
kącika przyrodniczego 

2.000,00 

13. Przedszkole Miejskie Nr 8 – program „W zdrowym 
ciele zdrowy duch”, 
zakup piramidy linowej „Smerf”

4.400,00 

14. Przedszkole Nr 10: Program ,,Pomocna dłoń z zakresu 
pomocy psychologiczno – pedagogicznej adresowanej do 
dzieci z rodzin dysfunkcyjnych 
1) Spotkanie ze specjalistami 
2) Wyposażenie 

500,00 
5.850,00 

15. Społeczne Przedszkole Społecznego Towarzystwa 
Oświatowego w Kołobrzegu,, Zdrowy styl życia – Jestem 
wolny od nałogów’’. II Edycja 
1) Pomoce dydaktyczne do prowadzenia zajęć typu 
pogadanki lub warsztaty 

1.000,00 

16. Zespół Szkół Społecznych im. Z. Herberta: 
Działania profilaktyczne w gimnazjum i liceum 4.000,00 
17. Społeczne Gimnazjum w Radzikowie – programy 
profilaktyczne 

600,00 

18. MOSiR – Organizacja imprezy pn: „W zdrowym ciele 
zdrowy duch” – działanie towarzyszące obchodom 95 
rocznicy Święta Niepodległości 

7.000,00 

19. MOSiR – Zajęcia sportowo- rekreacyjne dla dzieci – 
Boisko Orlik 

22.000,00 

20. MOSiR – Bezpieczne wakacje z MOSiR-em 2013’’ 6.000,00 
21. Finansowanie działalności świetlicy środowiskowej 
w Podczelu, w tym: wynagrodzenie osób prowadzących, 
koszty najmu Sali, zakup 
artykułów  papierniczych, spożywczych, sportowych 

27.000,00 

22. Ośrodek Wsparcia i Szkolenia FASD – szkolenie dla 
uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych 
dotyczące alkoholowego zespołu płodowego 

4.800,00 

23. Szkolenia dla różnych grup w zakresie problematyki 
uzależnień 

3.000,00 

Razem  185.278,00  
IV. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu 
problemów  alkoholowych:  
1. Dotacje dla organizacji pozarządowych na podstawie 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie. 

180.000,00 

2. Jednostki organizacyjne Gminy Miasto Kołobrzeg :  

2.1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej:  88.761,00  
1)Dożywianie osób bezdomnych w miesiącach zimowych 
I - IV , XI – XII 
2) Nocleg dla bezdomnego – ochrona 
1) Organizacja zabawy mikołajkowej dla dzieci 
2) Organizacja Dnia Dziecka dla podopiecznych MOPS 
3) Dezynfekcja pomieszczeń Noclegowni 

29.880,00 
25.531,00 
17.750,00 
11.500,00 

4.100,00 

Id: 0D6A4C93-713D-4C0D-9E1F-55803C217DF1. Przyjety Strona 3



2. 2.  Miejska Biblioteka Publiczna - realizacja programu 
„Biblioteka bezpieczna i przyjazna dziecku 2013”

8.250,00  

2.3.  Regionalne Centrum Kultury : 
1) RCK przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom 
społecznym 
2) Świetlice RCK przeciw patologiom 
3) Edukacja seksualna 

30.650,00  
12.000,00 
13.000,00 

5.650,00 

3.  Jednostki organizacyjne Powiatu Kołobrzeskiego:  82.270,00  
3.1  ZSO im. M. Kopernika :  
1) Doposażenie internatu w sprzęt sportowy, rekreacyjny 
i fitness – internat 
2) Warsztaty pływackie – cykl zajęć rozwijających 
i doskonalących umiejętności pływania: zakup karnetów na 
basen 15 os. x 32 tyg. - internat 
3) Stop cyberprzemocy, NOE I 
4) Wieloetapowa wyprawa rowerowo – piesza Szlakiem 
Świętego Jakuba. Etap II 

11.750,00  
2.600,00 
2.000,00 

1.000,00 
6.150,00 

3. 2. ZS im. H. Sienkiewicza :  
1) ,,Żyj zdrowo i bezpiecznie’’ – internat 
2) Realizacja programu ,,Dziękuję – Nie palę, nie piję, nie 
biorę’’ 

2.900,00                 7.100,00 

3. 3  Zespół Szkół Ekonomiczno - Hotelarskich  
1) Realizacja programu „ Samodzielnie decyduję o moim 
dziś i jutro”
2) Wzmacnianie prawidłowych postaw wśród młodzieży 
poprzez organizację czasu wolnego - internat 

7.000,00 
3.000,00 

3 .4  Zespół Szkół Morskich:  
Zabezpieczenie czasu wolnego, rozwój zainteresowań 
i pasji jako kreowanie sytuacji sprzyjających ochronie 
młodzieży przed uzależnieniami 

12.000,00 

3.5  Zespół Szkół Mechanicznych - Realizacja 
programów: 
1) ,,Jak najdalej od uzależnień’’, 2) ,,Żyj zdrowo – bez 
nałogów – cykl imprez szkolnych, pozaszkolnych, 3) ,,Co 
zamiast’’ 

18.000,00 

3.6  Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna :  
1) Program profilaktyczno – terapeutyczny dla dzieci 
w wieku przedszkolnym z opóźnionym rozwojem mowy ze 
środowisk zagrożonych patologiom społeczną ,,Zabawy 
dla mowy’’- zakup tableta z ekranem multidotykowym 

2.900,00 

3.7  Ognisko Pracy Pozaszkolnej: 
- realizacja programu „Pić albo być- wypoczywam, uczę 
się, tworzę”

3.000,00 

3.8  Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy 
„Okruszek”:  
1) 1- dniowa wycieczka edukacyjno – profilaktyczna do 
ZOO – Safari w Świerkocinie dla 40 dzieci 
2) Wspólne popołudnia z kinematografią 
3) Z nudą nam nie do twarzy, czyli energetyczne 
popołudnia dla wychowanków. Alkoholowi mówimy NIE’’ 
4) Udział w zajęciach pozalekcyjnych koła wokalnego 
,,Kamerton’’ 

8.120,00  
3.900,00 

1.420,00 
1.600,00 

1.120,00 

3.9  Zespół Szkół Gospodarki Żywnościowej w Gościnie –
 ,,Bo w szkole może być fajnie i bezpiecznie i ciekawie 

4.000,00 

3.10  Zespół Szkół Policealnych – ,, W zdrowym ciele 
zdrowy duch ‘’ – Sport i rekreacja – mądrym sposobem na 
spędzanie wolnego czasu 

2.500,00 

4. Regionalny Szpital w Kołobrzegu:  35.000,00  

Id: 0D6A4C93-713D-4C0D-9E1F-55803C217DF1. Przyjety Strona 4



4.1 Oddział Psychiatryczny: 
- Poprawa jakości terapii i warunków socjalnych pacjentów 
uzależnionych 

4.000,00 

4.2 Dzienny Oddział Psychiatryczny: 
-  Poprawa jakości funkcjonowania chorych z podwójną 
diagnozą 
( uzależnienie i choroba psychiczna ) 

5.000,00 

4.3 Oddziały szpitalne w których przebywają pacjenci 
w upojeniu alkoholowym -  pomoc medyczna i usługi 
pielęgnacyjne 

24.000,00 

4.4. Zespół ds. Promocji Zdrowia -  kampania promująca 
zdrowy styl życia dla pacjentów szpitala 

2.000,00 

5. Wynagrodzenie dla Gospodarza Klubu abstynenta i sal 
mityngowych 
znajdujących się w budynku przy ul. Kniewskiego 11 

11.485,00 

6. Zatrudnienie 2 osób do prowadzenia: 
1) prac biurowych związanych z działalnością Miejskiej 
Komisji ds. RPA 
i realizacją Miejskiego Programu P i RPA oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii, 
2) prac biurowych związanych z realizacją gminnej 
strategii rozwiązywania problemów społecznych oraz 
Zespołu Interdyscyplinarnego 

78.476,00 

7. Podróże służbowe związane z Miejskim Programem P 
i RPA 

1.000,00 

8. Dotacja dla Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Szczecinie: rekompensata za czas służby 
przekraczającej normę dla policjantów Komendy 
Powiatowej Policji w Kołobrzegu 

10.000,00 

9. Zakup urządzenia „ALCO Google na potrzeby Komendy 
Powiatowej Policji w Kołobrzegu 

1.600,00 

10 Zobowiązania z 2012r. 6.500,00 

11. Inna działalność wynikająca z MPPiRPA na podstawie 
wniosków 
i ofert napływających na bieżąco od różnych podmiotów 

9.505,00 

Razem  543.497,00  

VI. Klub Integracji Społecznej w MOPS w Kołobrzegu  
10.000,00 

Razem ( I – VI )  
2.077.874,56  

Id: 0D6A4C93-713D-4C0D-9E1F-55803C217DF1. Przyjety Strona 5



Uzasadnienie
W związku z uchwaleniem budżetu Gminy Miasto Kołobrzeg na rok 2013, zmianami w budżecie 

polegającymi na dołożeniu środków do Rozdz. 85154 z tytułu zwiększonych wpływów z opłat za 
korzystanie z zezwoleń na obrót alkoholem  oraz realizacją Miejskiego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  na rok 2013 należy ustalić szczegółowy plan wydatków 
Miejskiego Programu P i RPA  na 2013 rok. Należy więc wydać stosowne Zarządzenie Prezydenta 
Miasta. 

OCENA 

2. Podział środków jest podstawą do pracy nad poprawną realizacją budżetu Gminy Miasto 
Kołobrzeg w Rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie Alkoholizmowi. Jest równocześnie szczegółowym 
harmonogramem działań w ramach Miejskiego Programu P i RPA na rok 2013. 

3. Podział środków dotyczy różnych realizatorów i odbiorców Miejskiego Programu 

P i RPA. Obejmuje zasięgiem teren Gminy Miasto Kołobrzeg. 

4. Plan wydatków został pozytywnie zaopiniowany przez Miejską Komisję ds. RPA na posiedzeniu 
w dniu 22.01.2013 roku. 

5. Dokonanie podziału środków na poszczególne zadania pozwoli na sprawną realizację Miejskiego 
Programu i RPA. 

Id: 0D6A4C93-713D-4C0D-9E1F-55803C217DF1. Przyjety Strona 1




